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LAUSUNNON KESKITTYMISEN KOHDE

Lausunnossa keskitytään yrityksen saneerauksesta annetun lain (25.1.1993/47) mukaisen 
menettelyn suhteesta kaupparekisteristä annettuun lakiin (564/2023) ja sen esitettyyn muutokseen. 

Lakiesityksellä on merkittävä vaikutus myös yrityksiin, jotka ovat hakeutumassa yrityssaneeraukseen 
tai ovat jo saneerausmenettelyssä taikka toteuttamassa vahvistettua saneerausohjelmaa. 
Kaupparekisteristä on poistettu yrityksiä ripeään tahtiin ja mukana on toimivia yrityksiä, joita 
Patentti- ja rekisterihallituksen kirjeet eivät ole tavoittaneet syystä taikka toisesta. Valvottavanani on 
yksi tällainen saneerausohjelmaa toteuttava yritys, jonka saneerausohjelman mukaiset suorituksen 
päättyvät tämän vuoden aikana. Yrityksen poistaminen kaupparekisteristä oli yllättänyt sen johdon, 
vaikka heidän käsityksen mukaan kaikki tarpeelliset toimet oli tehty ajoissa. Yrityksen ohjelma 
päättyy vuoden 2025 alkupuolella ja yrityksen on tarkoitus edelleen jatkaa toimintaansa normaalisti. 
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YRITYSSANEERAUKSESTA YLEISESTI

Yrityssaneerauksella pyritään tervehdyttämään tervehdyttämiskelpoinen yritys aikaansaaden 
velkojille konkurssia parempi suoritus sekä lisäksi säilyttämään yhteiskunnan kannalta tärkeät 
elementit, kuten positiivisen vaikutuksen työllisyyteen ja kansantalouteen muutenkin. 
Yrityssaneerauksessa voidaan myös myymällä siirtää toimivaa liiketoimintaa toimintaa jatkavalle 
taholle. 

Lyhyesti saneeraus jakaantuu kolmeen ajanjaksoon: hakemusvaiheeseen, 
saneerausmenettelyvaiheeseen ja saneerausohjelman toteuttamisen vaiheeseen. Saneeraus on 
lopullisesti onnistunut vasta, kun saneerausohjelma on suoritettu loppuun sen mukaiset velvoitteet 
toteuttaen ja kun valvoja on tehnyt loppuselonteon ja ilmoittanut päättymisestä 
oikeusrekisterikeskukselle. 

REKISTERISTÄ POISTAMISEN VAIKUTUKSET SANEERAUSPROSESSIIN

Kussakin edellisessä kappaleessa mainitussa saneerauksen kolmessa vaiheessa on omat vaaransa 
tervehdyttämisprosessin kannalta. Yrityksen poistaminen kaupparekisteristä voi aiheuttaa 
ongelmatilanteita: 1) yrityksen saneeraushakemusta ei hyväksytä eikä yritys pääse 
saneerausmenettelyyn, 2) selvittäjän laatimaa yrityssaneerauksen ohjelmaehdotusta ei voida 
vahvistaa eikä yritys pääse toteuttamaan saneerausohjelmaa tai 3) ohjelman toteuttamisen valvoja 
ei voi viedä toteuttamisen jälkeisiä toimia päätökseen eikä saneerausohjelman vaikutuksia, kuten 
akordeja saada lopullisesti voimaan. 

Kaikissa edellisissä saattaa olla edessä nopea konkurssi ja sieltä on notorisesti todella vaikea nousta 
ilman ulkopuolista rahoitusta ja myötämielisiä asiaan osallisia. Käsillä saattaa myös olla usein eri 
intressien vastakkainasetteluja, joka voi vaikeuttaa yrityksen ja asiaan osallisten tilannetta edelleen. 

TARKENNUSESITYKSIÄ LAKIESITYKSEEN

Lakiehdotuksessa tulisi turvata saneerausmenettelyyn hakevan, saneerausmenettelyssä olevan ja 
saneerausohjelmaa toteuttavan yrityksen oikeudet kaupparekisteristä poistamisen seurauksista. 

Tämä voitaisiin toteuttaa siten, että yritys tekee käsillä olevan lakiehdotuksen 28 a §:n 1 momentin 
mukaisen hakemuksen sekä 2 momentin selvitystilan lopettamisen tai rekisteriin palauttamisen 
edellyttämät toimet ja täyttää momentin muutkin edellytykset taikka pystyy näyttämään oikeudelle 
ja muille viranomaisille taikka toimijoille, että edellä mainitut toimet voidaan vaikeuksitta toteuttaa 
kohtuullisessa ajassa ja että yritys olisi siten palautettavissa kaupparekisteriin. 

Edellä mainittujen toimien seurauksena jo ennen kaupparekisteriin palauttamista: 1) yrityksen 
saneeraushakemus voidaan ottaa tuomioistuimen käsittelyyn, saneerauslain mukaiset väliaikaiset 



Lausuntopalvelu.fi 3/3

kiellot voidaan asettaa ja saneerausmenettely voidaan aloittaa, 2) yrityksen 
saneerausohjelmaehdotus voidaan tuomioistuimessa vahvistaa ja yrityksen saneerausmenettely 
voidaan päättää sekä yritys voi aloittaa saneerausohjelman toteuttamisen, 3) saneerausohjelmaa 
voidaan toteuttaa ja saneerausohjelman toteuttamisen lopputoimet voidaan suorittaa päätökseen 
sekä yrityksen saneerausmenettelyn päättyminen voidaan merkitä oikeushallinnon ja muidenkin 
tahojen rekisteriin. 

JOHTOPÄÄTÖS

Pyydetään ottamaan huomioon edellä mainitut tarkennusesitykset ja täten turvaamaan 
saneerausmenettelyyn hakevan, saneerausmenettelyssä olevan ja saneerausohjelmaa toteuttavan 
yrityksen oikeudet, koska yrityssaneerauksesta annettu laki pääsääntöisesti edellyttää kiireisiä 
toimia, kun yritys voidaan muuten asetta konkurssiin. Tällöin on tärkeää, että saneerausprosessia 
voidaan jatkaa ilman muodollisia esteitä, kun tiedossa on vaikeuksitta toteutettavissa oleva yrityksen 
palauttaminen kaupparekisteriin.
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